АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 от 13.06.2018                                                               № 29-па
О внесении изменений в постановление администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 05.12.2017 № 48-па «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима в границах Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 05.12.2017 № 48-па «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима в границах Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6.  Для принятия мер по защите населения, сооружений объектов экономики, организаций, учреждений, расположенных на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, могут устанавливаться соответствующие дополнительные меры пожарной безопасности по:

- ограничению доступа граждан и въезду транспортных средств в лесные массивы, парковые (лесопарковые) зоны;

- запрещению на соответствующих территориях Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, организаций, разведения костров, сжигания мусора, проведения пожароопасных работ;

- временному приостановлению в летнее время топки печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;

- усилению охраны общественного порядка;

- организации наблюдения путем патрулирования за противопожарным состоянием участков территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, в том числе силами учреждений и организаций;

- эвакуации людей за пределы территории, на которой введен особый противопожарный режим, в случае явной угрозы их жизни и здоровью;

- информированию населения, в том числе через средства массовой информации о принимаемых мерах по обеспечению пожарной безопасности в связи с установлением особого противопожарного режима.
         2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета».

         3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Крещенского сельсовета Убинского
района Новосибирской области                                                            Д.А.Астапчук